b) Segundo Semestre do ano de 2022 (01/09/2022 a 31/12/2022) será pago no último dia útil do mês de
janeiro de 2023, ou até o 5º dia útil do mês de fevereiro de 2023;

d) Os valores pagos a título de PLR previstos neste acordo, serão limitados a R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) por semestre.

Parágrafo 2º – DESLIGAMENTO E DEMISSÃO

O empregado demitido por justa causa, devidamente comprovada, perderá o direito ao recebimento da PR.
O empregado desligado por iniciativa própria ou sem justa causa receberá a PR proporcional ao tempo

[...]

666 do STF.

Parágrafo 1º - Dos empregados não sócios, mas que autorizarem previamente o desconto, mediante termo
assinado, será descontado da folha de pagamento o percentual de 1,5% (uma vírgula cinco por cento)
sobre a sua remuneração base limitado de R$ 3.262,64 (três mil, duzentos e sessenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos) mensais.

Parágrafo 2º - Dos associados ao Sindicato será descontado em folha de pagamento, o percentual de 1,5%
(uma vírgula cinco por cento), sobre a sua remuneração base limitado de R$ 3.262,64 (três mil, duzentos e
sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) mensais

Parágrafo 3º - Tal taxa/contribuição assistencial de manutenção será devida mensalmente, e repassado ao
SINTEPAV-CE, em guia própria fornecida pelo Sindicato, juntamente com a relação nominal dos
contribuintes onde conste: